
Опубликовано
QT.&2ffQ8g%ft3!£_______r -

№ bhO 't lO Z SO Z l  1 0 0 0 4

Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении Институт 
муниципальной правовой информации имени М.М. 
Сперанского.
Дата государственной регистрации 19.08.2025 г. 
Регистрационный номер 03-1389/25

W  W  w. prCLV/O.^Ov. Г и

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

№ 3 4 '  5?~оЦ-п,р

О внесении изменения в Перечень вакантных должностей медицинских 
работников в медицинских организациях, подведомственных 

министерству здравоохранения Иркутской области, и их структурных 
подразделениях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, 

прибывшим (переехавшим) на работу в города с населением 
до 50 тысяч человек, расположенные в местностях, приравненных 

к районам Крайнего Севера в 2025 году

В соответствии с частью 1 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 11 июля 2023 года № 113-03 «О дополнительной мере социальной 
поддержки в Иркутской области медицинских работников, прибывших 
(переехавших) на работу в города с населением до 50 тысяч человек, 
расположенные в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 9 Положения 
о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года 
№ 174-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в перечень вакантных должностей медицинских работников 
в медицинских организациях, подведомственных министерству 
здравоохранения Иркутской области, и их структурных подразделениях, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь, прибывшим 
(переехавшим) на работу в города с населением до 50 тысяч человек, 
расположенные в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в 2025 
году, утвержденный приказом министерства здравоохранения Иркутской 
области от 12 марта 2025 года № 54-10-мпр, изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение к 
приказу министерства 
здравоохранения Иркутской области
о т  aiUuvua, 2015 №  5 4 -3 1  -JU L Л р

«УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
здравоохранения Иркутской области 
от 12 марта 2025 года № 54-10-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ
ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ 
В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

МИНИСТЕРСТВУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
И ИХ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ, ОКАЗЫВАЮЩИХ 

ПЕРВИЧНУЮ МЕДИКО-САНИТАРНУЮ ПОМОЩЬ, ПРИБЫВШИМ 
(ПЕРЕЕХАВШИМ) НА РАБОТУ В ГОРОДА С НАСЕЛЕНИЕМ 

ДО 50 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК, РАСПОЛОЖЕННЫЕ В МЕСТНОСТЯХ, 
ПРИРАВНЕННЫХ К РАЙОНАМ КРАЙНЕГО СЕВЕРА В 2025 ГОДУ

№
п/п

наименование медицинской 
организации (адрес)

наименование структурного 
подразделения (адрес)

наименование
должности

количество
ставок

1.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Районная 
больница г. Бодайбо», 

Иркутская обл., г. Бодайбо, 
ул. 30 лет Победы, д. 6

поликлиника, 
Иркутская обл., г. Бодайбо, 

ул. Стояновича, д. 97

врач-
офтальмолог 1

2.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усть-Кутская 
районная больница», 

Иркутская обл., г. Усть-Кут, 
ул. Высоцкого, д. 22

стоматологическое 
отделение, 

Иркутская обл., г. Усть-Кут, 
ул. Реброва-Денисова, д. 4

врач-стоматолог 1

3.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Братская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Братск, ул. Курчатова, д. 2

поликлиника Вихоревской 
городской больницы, 

Иркутская обл., г. Вихоревка, 
ул. Горького, д. 4

врач-
травматолог-

ортопед
1

4.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Братская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Братск, ул. Курчатова, д. 2

хирургическое отделение (в 
том числе ургентный 

родильный зал) Вихоревской 
городской больницы, 

Иркутская обл., г. Вихоревка, 
ул. Горького, д. 4

врач-хирург 1

5.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Братская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Братск, ул. Курчатова, д. 2

поликлиника Вихоревской 
городской больницы, 

Иркутская обл., г. Вихоревка, 
ул. Горького, д. 4

врач-
офтальмолог 1



2

6.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Киренская 
районная больница», 

Иркутская обл., г. Киренск, 
ул. Алексеева, д. 6

поликлиника, 
Иркутская обл., г. Киренск, 

ул. Алексеева, д. 6

врач-
офтальмолог 1

7.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Киренская 
районная больница», 

Иркутская обл., г. Киренск, 
ул. Алексеева, д. 6

отделение анестезиологии и 
реанимации с палатами 

реанимации и интенсивной 
терапии для взрослого 

населения, 
Иркутская обл., г. Киренск, 

ул. Алексеева, д. 6

врач-
анестезиолог-
реаниматолог

2

8.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Киренская 
районная больница», 

Иркутская обл., г. Киренск, 
ул. Алексеева, д. 6

клинико-диагностическая 
лаборатория, 

Иркутская обл., г. Киренск, 
ул. Алексеева, д. 6

врач клинической 
лабораторной 
диагностики

1

9.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 
больница», Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

поликлиника, 
Иркутская обл., 

г. Железногорск-Илимский, 
квартал 9, д. 7А

врач-терапевт
участковый 2

10.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 
больница», Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

женская консультация, 
Иркутская обл., 

г. Железногорск-Илимский, 
квартал 9, д. 1

врач-акушер-
гинеколог 1

11.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 
больница», Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

стоматологическое 
отделение, 

Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

ул. Янгеля, д. 14

врач-стоматолог 1

12.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усть-Кутская 
районная больница», 

Иркутская обл., г. Усть-Кут, 
ул. Высоцкого, д. 22

отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., г. Усть-Кут, 
ул. Реброва-Денисова, д. 4

фельдшер скорой 
медицинской 

помощи
1

13.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 
больница», Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 1

фельдшер по 
приему вызовов 

скорой 
медицинской 

помощи и 
передаче их 
выездным 

бригадам скорой 
медицинской 

помощи

1

14.

областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 
больница», Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 1

фельдшер скорой 
медицинской 

помощи
1


